
 

 

 

 

昨年の１２月に、保護者の皆様から本校の学校評価アンケートにご協力いただきまして、ありがと

うございました。これに合わせて、生徒・教職員アンケートも行い、それをもとに、自己評価として

今年度の教育活動を振り返りました。集計結果を本校ホームページの「学校経営（R6）」に掲載いたし

ましたので、ご覧いただきますようお願いいたします。 

また、２月２５日（火）に開催いたしました学校運営協議会におきまして、この度の学校評価アン

ケート結果及び自己評価をもとに、学校関係者評価として、学校運営協議会の皆様から学校経営及び

運営、地域学校協働活動の在り方などについてご意見を頂戴しました。その他、本協議会において、

来年度の学校教育目標及び経営方針をご承認いただきました。 

今年度の結果や保護者の皆様から頂戴しました様々なご意見をもとに、具体的な対応を検討し、新

年度をスタートさせたいと考えております。今後も学校に対してのご意見、また、情報等がございま

したら、遠慮なくお寄せください。どうぞよろしくお願いいたします。 

        

                                                          

＊教育後援会協賛金へのご協力ありがとうございました＊ 

今年度も保護者・地域の皆さまから、「山形二中教育後援会」への協賛金を頂戴いたしました。 

学校に潤いを与える花の苗、駅伝大会や部活動以外の大会（英語弁論大会・少年の主張大会） 

への参加費・交通費、東北大会入賞者の懸垂幕等に活用させていただいております。 

皆さまの温かいお心遣いに感謝申し上げます。 

 
 

 

 

 

保護者の皆様、地域の方々、

今年度も本校の教育活動に多

大なるご理解とご協力・ご支援

を賜り、誠にありがとうござい

ました。 

二中生一人一人が自分の持

てる力を存分に発揮した素晴

らしい一年となりました。 

さて、令和７年３月１４日

（金）、１５２名の３学年が山

形二中に確かな伝統の足跡を

残し巣立とうとしています。 

１５２名の卒業生の皆さんの

未来に幸多からんことを心よ

りお祈り申し上げます。 

また、予測困難な時代ではありますが、新年度も生徒に寄り添い、一人一人の命が輝くよう、教職

員一同、精一杯指導してまいります。来年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

令和６年度 学校評価アンケート結果 

五垂の泉   校長 小関 広明 

  山形市立第二中学校 学校だより 令和７年３月１０日 第１２号 

  １５２名の卒業生の皆さんの未来に幸多からんことを心よりお祈り申し上げます   
 


